Johannes van den Lanckelaer hereditarie vendidit Margarete filie quondam Johannis Gorter relicte quondam Jacobi de Campen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex hereditatibus ipsius venditoris dictis dat Vinelaer ende dat Lanckelaer sitis in parochia de Scijnle inter comunem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis de Ynghen ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem liberorum quondam Henrici Didden #soen# et cum reliquo fine 'a comunem plateam atque ex tribus bonariis 'dicti venditoris sitis in dicta parochia in loco dicto Eilde inter hereditatem Willelmi de Beke de Ghestel ex utroque latere coadiacentem ut dicebat promittens (dg: et cum eo) super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: X) censibus dominorum fundi (dg: annuatim ex premissis de jure prius solvendis) atque uno lopino siliginis mensure de Busco ecclesie de Gestel prope Herlaer et hereditario censu quadraginta solidorum monete (dg: Ghisberto) Ghisberto van den Brekelen alias dicto die Went annuatim exinde de jure prius solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 031r 03 za 13-01-1403.

Laurencius zvw Petrus Canen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Laurencius filius quondam Petri Canen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 031r 04 za 13-01-1403.

Een brief wordt verscheurd, waarin voornoemde verkoper Johannes van den Lanckelaer verkocht aan Laurentius zvw Petrus Canen soen een erfpacht van ½ mud rogge, die is gelost.

Et rumpetur una littera in qua dictus venditor hereditarie vendidit Laurentio filio quondam Petri Canen soen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis quod<sup>2</sup> de consensu emptoris est et soluta est.

BP 1183 f 031r 05 za 13-01-1403.

Paulus gnd die Mandmaker beloofde aan Rodolphus Hacke kramer 59 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403) te betalen.

Paulus dictus die Mandmaker promisit super omnia Rodolpho Hacke institori (dg: X) quinquaginta novos Gelre gulden seu valorem ad (dg: Johannem) nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Uden et Brueder

datum in octavis epiphanije.

BP 1183 f 031r 06 wo 17-01-1403.

Hr Egidius priester zvw Johannes zvw Henricus Rijcouts soen van Os beloofde aan hr Cristianus Coninc en Henricus Screijnmaker, tbv de broederschap van priesters en clerici in de kerk van Den Bosch, een erfcijs van 10 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stuk land, 3 lopen rogge groot, in Oss, ter plaatse gnd Dorsselaer, tussen Arnoldus Heijme enerzijds en Mechtildis wv voornoemde Johannes mv voornoemde hr Egidius anderzijds.

Dominus Egidius presbiter filius quondam Johannis filii quondam Henrici Rijcouts soen de Os promisit (dg: se daturum et soluturum) domino Cristiano Coninc et Henrico Screijnmaker ad opus confraternitatis presbitorum et clericorum beate Marie in ecclesia de Busco quod dictus Egidius dabit et solvet dicte confraternitati hereditarium censum X solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex pecia terre tres lopinos siliginis in semine capiente dicti domini Egidii sita in parochia de Os in loco dicto Dorsselaer inter hereditatem Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Mechtildis relicte dicti quondam Johannis matris dicti domini Egidii ex alio promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Coptiten et Danijel datum quarta post octavas epiphanije.

BP 1183 f 031r 07 wo 17-01-1403.

Rijcoldus zvw Lambertus Sceelwart beloofde aan voornoemde hr Cristianus Coninc en Henricus Screijnmaker, tbv de broederschap van priesters en clerici in de kerk van Den Bosch, een erfcijs van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een stuk land, 3 lopen rogge groot, in Oss, ter plaatse gnd Danckelaer, tussen Henricus Teije van Helden enerzijds en voornoemde Rijcoldus anderzijds, (2) ½ morgen land, in Oss, ter plaatse gnd op het Meervelt, tussen erfgoed van de H.Geest in Oss enerzijds en Elizabeth wv Zanderus Hoppenbrouwer anderzijds.

Rijcoldus filius quondam Lamberti S[c]eelwart promisit dictis domino Cristiano et Henrico etc quod dabit et solvet dicte confraternitati hereditarium censum XX solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex pecia terre tres lopinos siliginis in semine capiente dicti Rijcoldi sita in parochia de Os in loco dicto Danckelaer inter hereditatem Henrici Teije de Helden ex uno et inter hereditatem dicti Rijcoldi ex alio atque ex dimidio jugere terre dicti Rijcoldi sito in dicta parochia in loco dicto opt Meervelt inter hereditatem mense sancti spiritus in Os ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Zanderi Hoppenbrouwer ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 031r 08 wo 17-01-1403.

Johannes die Jegher zvw Petrus Jegher verkocht aan voornoemde hr Cristianus Coninc en Henricus Screijnmaker, ~~tbv de broederschap van priesters en clerici in de kerk van Den Bosch~~, een erfcijs van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf van wijlen Nijcholaus Ghilicop, nu aan voornoemde verkoper behorend, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen hr Arnoldus Rover ridder, nu behorend aan Willelmus van Langhelaer, enerzijds en wijlen Rodolphus van den Haghe bakker anderzijds, reeds belast met de hertogencijs, een erfcijs<sup>5</sup> van 10 schelling geld aan voornoemde broederschap, en een erfcijs van 30 schelling geld aan Willelmus Hels.

<sup>5</sup> Zie bestand: "DB Kolperstraat T Meelman 10 s R Ghilicop".

Johannes die Jegher (dg: here) filius quondam Petri Jegher hereditarie vendidit dictis domino Cristiano et Henrico 'hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et area (dg: cum suo) quondam Nijcholai Ghilicop nunc ad dictum venditorem spectante sita in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem quondam domini Arnoldi Rover militis nunc ad Willelmum de Langhelaer spectantem ex uno et inter hereditatem quondam Rodolphi van den Haghe pistoris ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini et hereditario censu X solidorum monete dicte confraternitati et hereditario censu XXX solidorum monete Willelmo Hels exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

**1183 f.031v.**

in crastino Marcelli: woensdag 17-01-1403.  
quinta post octavas epiphanije: donderdag 18-01-1403.

BP 1183 f 031v 01 wo 17-01-1403.

Arnoldus Stamelart van Uden zvw Henricus van Uden de jongere ev jkvr Theoderica dvw Marcellius van Os verkocht aan Gerardus van Aa een (nieuwe) erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar, gaande uit de windmolen met ondergrond, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Kerkhoven, de grond van de molen reeds belast met een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat.

Arnoldus Stamelart de Uden filius quondam Henrici de Uden junioris maritus et tutor legitimus domicelle Theoderice sue uxoris filie quondam Marcelli de Os hereditarie vendidit Gerardo de Aa hereditariam paccionem sex modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex molendino venti cum suo fundo dicti venditoris sito in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Karrichoven atque ex jure et attinentiis dicti molendini venti singulis et universis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mesure ex fundo dicti molendini prius solvenda annuatim et sufficientem facere (dg: promiserunt insuper dictus venditor et 'eo Thomas de Penu eius avunculus et Willelmus de Volkel indivisi super omnia quod .. dictus Arnoldus Stamelart venditor infra hinc et festum penthecostes proxime futurum assignabit dicto emptori unum contrapignus seu hereditatem valentem et sufficientem et satis securam pro hereditaria paccione sex modiorum siliginis dicte mesure situm infra villicationem dicti oppidi de Buscoducis in ducatu domini ducis Brabantie). Testes Aa et Uden datum in crastino Marcelli. {In margine sinistra een verticale haal naast niet benutte vrije ruimte}.

BP 1183 f 031v 02 wo 17-01-1403.

Vervolgens beloofden voornoemde Arnoldus Stamelart en met hem zijn oom Thomas van de Kelder en Willelmus van Volkel dat voornoemde Arnoldus uiterlijk met Pinksteren aanstaande (zo 03-06-1403) aan voornoemde koper Gerardus van Aa een onderpand of erfgoed zal aanwijzen, in de villicatio van Den Bosch, in het hertogdom Brabant, van voldoende waarde voor een erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, en dat voornoemde Arnoldus Stamelart dat onderpand of erfgoed tezamen met voornoemde windmolen met ondergrond zal bezwaren voor de levering van voornoemde pacht van 6 mud rogge en dat voornoemde Arnoldus Stamelart zal beloven voornoemde windmolen met ondergrond en voornoemd onderpand of erfgoed van voldoende waarde te houden voor de levering van voornoemde pacht van 6 mud. Daarna zal voornoemde koper de huidige brief afstaan aan voornoemde Thomas en Willelmus.

Notum sit universis quod cum ita actum sit (dg: constituti) constitutus' igitur coram scabinis infrascriptis dictus venditor Thomas de Penu eius avunculus et Willelmus de Volkel promiserunt indivisi super 'l omnia quod dictus Arnoldus Stamelart infra hinc et festum penthecostes #proxime futurum# assignabit (dg: un) dicto emptori unum contrapignus seu hereditatem sitam in villicatione oppidi de Buscoducis in ducatu domini nostri ducis valentem sufficientem et satis securam pro hereditaria paccione sex modiorum siliginis mesure de Buscoducis et quod dictus Arnoldus Stamelart (dg: d) idem contrapignus seu eandem hereditatem imponet et obligabit dicto Gerardo emptori simul cum dicto molendino venti cum suis fundo jure et attinentiis pro solutione primodictae paccionis sex modiorum siliginis dicto emptori vendite ut dictum est infra hinc et festum (dg: penthec) penthecostes proxime futurum dictusque Arnoldus Stamelart cum hoc etiam promittet super habita et habenda dictum molendinum venti cum suis fundo jure et attinentiis et dictum (dg: di) contrapignus (dg: et) seu hereditatem pro solutione primodictae paccione sex modiorum siliginis dicto Gerardo vendite ut prefertur sufficientes beneque valentes et satis securas hoc etiam si contingat #dictum venditorem# dictum contrapignus seu hereditatem ut sic assignare et dicto Gerardo ad pignus imponere pro solutione primodictae paccionis sex modiorum siliginis et (dg: ee pro) premissa a dicto venditore pro solutione (dg: d) primodictae paccionis promittere sufficientem facere et satis securam extunc dictus (dg: venditor) emptor presentem litteram reddet et resignabit (dg: dictis) Thome et Willelmo predictis ut dictus Gerardus super omnia repromisit. Datum supra.